

Mariendal Kommunikation A/S

CVR-nr. 34204357

Årsrapport 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling den 23.04.2013.

Dirigent

Navn: Paul Bjerring

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2012	11
Balance pr. 31.12.2012	12
Egenkapitalopgørelse for 2012	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal Kommunikation A/S
Gasværksvej 44
9000 Aalborg

CVR-nr.: 34204357
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 03.01.2012 - 31.12.2012

Telefon: 70102077
Telefax: 98703122
E-mail: www.mariendal.dk

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand
Keld Stenbro Ramlov
Christian Kærsgaard

Direktion

Keld Stenbro Ramlov

Bank

Jyske Bank
Nytorv 1
9000 Aalborg

Advokat

Advokatfirmaet Hjulmand & Kaptain
Havnepladsen 7
9900 Frederikshavn

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er udvikling og salg af IP kommunikationsløsninger mv. Selskabet er et datterselskab i Mariendal koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2012 udviser et underskud på 532 t. kr. før skat, hvilket betragtes som værende utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele virksomhedskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Ledelsen forventer at kunne reetablere kapitalen ved egen indtjening. Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og overholdes samt at selskabets indtjening forbedres.

Med hensyn til den finansielle stilling pr. 31.12.2012 samt den økonomiske udvikling henvises i øvrigt til årsrapporten.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er konstateret usikkerhed ved indregning og måling af skatteaktiver. Dette skyldes usikkerhed omkring selskabets fremtidige indtjening. Det er ledelsens vurdering, at indregningen og målingen af skatteaktivet pr. 31.12.2012 er korrekt og fyldestgørende.

Ud over ovenstående forhold er der ingen usikkerhed omkring indregning og måling i Mariendal Kommunikations årsresultat.

Mariendal Energi Kommunikation A/S' igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelsen af færdiggørelsesgraden, og dette skøn er foretaget ud fra forsigtighedsprincippet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold hverken i Mariendal Kommunikation A/S' årsresultat eller i aktiviteterne i selskabet.

Forventet udvikling

Mariendal Kommunikation A/S har oplevet en langsommere indtrængning i markedet end forventet, men aktiviteten i det nye år, giver anledning til positive forventninger for året.

Endvidere henvises der til, at der i moderselskabet Mariendal Gruppen Holding A/S er en mere udtømmende beretning omfattende hele koncernens forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		112.719
Personaleomkostninger	2	(773.355)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(11.564)</u>
Driftsresultat		(672.200)
Andre finansielle indtægter	4	2.386
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(24.579)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(694.393)
Skat af ordinært resultat	6	<u>162.696</u>
Årets resultat		<u><u>(531.697)</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(531.697)</u>
		<u>(531.697)</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		56.625
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>56.625</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.583
Materielle anlægsaktiver	8	<u>14.583</u>
Anlægsaktiver		<u>71.208</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		189.555
Varebeholdninger		<u>189.555</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		570.108
Igangværende arbejder for fremmed regning		42.683
Tilgodehavende selskabsskat		176.796
Tilgodehavender		<u>789.587</u>
Likvide beholdninger		<u>422.588</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.401.730</u>
Aktiver		<u><u>1.472.938</u></u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	501.000
Overført overskud eller underskud		<u>(531.697)</u>
Egenkapital		<u>(30.697)</u>
Udskudt skat	10	<u>14.100</u>
Hensatte forpligtelser		<u>14.100</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>725.001</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>725.001</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning		38.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser		361.595
Gæld til tilknyttede virksomheder		97.183
Anden gæld		<u>266.909</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>764.534</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.489.535</u>
Passiver		<u>1.472.938</u>
Going concern	1	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	
Ejerforhold	12	

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	0	501.000
Årets resultat	0	(531.697)	(531.697)
Egenkapital ultimo	501.000	(531.697)	(30.697)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Ledelsen forventer at kunne reetablere kapitalen ved egen indtjening. Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og overholdes samt at selskabets indtjening forbedres.

	2012
	kr.
2. Personaleomkostninger	
Gager og løn	622.004
Pensioner	130.963
Andre omkostninger til social sikring	20.388
	773.355
	2012
	3
	2012
	kr.
3. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.147
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.417
	11.564
	2012
	kr.
4. Andre finansielle indtægter	
Øvrige finansielle indtægter	2.386
	2.386
	2012
	kr.
5. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	24.579
	24.579

Noter

		2012
		kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat		(176.796)
Ændring af udskudt skat		14.100
		(162.696)
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		61.772
Kostpris ultimo		61.772
Årets nedskrivninger		(5.147)
Af- og nedskrivninger ultimo		(5.147)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		56.625
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange		21.000
Kostpris ultimo		21.000
Årets afskrivninger		(6.417)
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.417)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		14.583
		Pålydende værdi
		kr.
	Antal	Nominal værdi
		kr.
9. Virksomhedskapital		
Ordinære	5.010	100,00
	5.010	501.000

Noter

	2012
	kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen	
Kapitalforhøjelse	501.000
Virksomhedskapital ultimo	501.000
	2012
	kr.
10. Udskudt skat	
Immaterielle anlægsaktiver	14.150
Materielle anlægsaktiver	(290)
Varebeholdninger	10.990
Fremførbare skattemæssige underskud	(10.750)
	14.100

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mariendal Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab..

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Mariendal IT A/S, Gasværksvej 44, 9000 Aalborg

Milbakken Holding ApS, Milbakvej 69, 9381 Sulsted

ALL41 Holding ApS, D.G. Monrads Vej 6, Aalborg SØ

CK Holding, Frederikshavn ApS, Skovbrynet 32, 9900 Frederikshavn